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 این چرخه معیوب
 اسمش فوتبال نیست

همــه دنیــا از فوتبــال بارســلونا در فصلی که به پایان رســید 
لذت بردند. بازیکنان باهوش و بااســتعدادی که به زحمت 
به 20 ســال می رسیدند. این نتیجه کار برنامه ریزی شده در 

آکادمی ها و کشف دقیق استعدادهاست.
آنها شــاید روزی که 135 میلیون یورو )به اضافه 15 میلیون 
یورو آپشن( دادند تا جای خالی نیمار را پر کنند )که این جای 
خالی پر نشد( به این نتیجه رسیدند که درمان دردها را باید 

در آکادمی جست و جو کنند.
امــا در ایــن فوتبــال مــا همچنــان به دنبــال بمــب ترکاندن 
هستیم. هنوز به اعداد وحشتناک قراردادها و عظمت اسم ها 
دل بســته ایــم. هنوز بــه مربیان امتحان پــس داده ای امید 
داریم که بارها مأیوســمان کرده اند و در بزنگاه ها دســتمان 
را در پوست گردو گذاشــته اند. می دانیم خویشتنداری بلد 
نیســتند ولی تیم را به آنها می ســپریم تا با فحاشی هایشان 

آبروی تیم ما که هیچ، آبروی فوتبال را ببرند.
 مــا هنــوز در ایســتگاه اول بــه دنبال مــرور الفبــای فوتبال 
هســتیم. دلمان نمی خواهد جلو برویم. اراده ای برای جلو 
رفتــن نداریــم. یــک چرخــه باطل ســاخته ایم و مــدام دور 
خودمــان می چرخیم و از این حرکــت دوار لذت می بریم. 
پــول فــراوان دولتــی که هســت، چــرا بایــد در راه درســت 

خرجش کنیم؟
 باشگاه های متمول ما در این فصل بیش از 2 هزار میلیارد 
تومــان هزینه خواهنــد کرد و اگر در پایــان فصل از مدیران 
بپرسی در ازای این همه پول، چه به دست آورده اید، پاسخی 
نخواهند داشت. دقیقاً مثل حالا. کاش قانون فیرپلی مالی 
اینجا هم پیاده می شــد تا باشــگاه ها حساب پس بدهند که 
در مقابل پول های خرج شده، چه به دست آورده اند. اینجا 
رفت و برگشت مالی معنا ندارد. تیم ها، پول درآوردن را یاد 
نگرفته اند؛ خرج کردن را خوب بلدند. در چنین فوتبالی، 
مربی بد دهان همچنان در میان گزینه ها هست و بازیکنی 
کــه پارتــی می گیرد و تیم خود را به حاشــیه و بحران می برد، 
همچنــان بهترین قرارداد را می بنــدد. این چرخه معیوب، 

اسمش هر چه هست، فوتبال نیست.

نقطه بحرانی تیم ملی آشکار شد
در غیــاب بازیکنانی همچون محمد محبی، ســردار 
آزمــون، مهدی قایــدی، علی قلی زاده، ســید مجید 
حســینی و... تیــم ملــی در نقطــه ای ناامیــد کننده 
به لحاظ ســبک و ســیاق بازی قــرار داشــت. اینکه 
ســتاره ها سرنوشــت تیم هــا را مشــخص می کننــد، 
عبارتی تعارف آمیز نیست اما پرواضح است که اتکای 
بیش از حد به نام ها چه سرنوشــت سیاهی را برای 
فوتبال ایران به تصویر خواهد کشید، همان طور که 
در بازی با قطر به وضوح نمایان شــد تیم ملی وقتی 
شــاکله اصلی خود را در اختیار ندارد دچار آشفتگی 
بزرگ تاکتیکی می شود و لازم است که تصمیم گیران 
در بخــش فنی تیــم ملی با جدیــت دربــاره راه های 
برون رفــت از ایــن چالش بــزرگ برنامه ریــزی کنند 
تــا احتمــالاً تیم ملی بعــد از جام جهانــی که بخش 
اعظمــی از بازیکنــان کنونــی را بــه ســمت درهــای 

خروجی خود خواهد فرستاد، دچار بحران نشود.
در شــبی کــه چهره هــای مهمــی در ترکیــب تیــم 
ملــی حضــور نداشــتند دیگــر ســتاره هایی کــه در 
ترکیــب بودند نیز نمایش ملال آوری از خود به اجرا 
گذاشــتند. ســعید عزت اللهی با کوله باری از تجربه 
هرگــز در حــد و اندازه تیــم ملی ظاهر نشــد و میانه 
زمیــن را به کلی در اختیار بازیکنان حریف قرار داده 
بود. عزت اللهی با این فرم قطعاً در جام جهانی اگر 
در ترکیب اصلی باشــد تیم ملــی را با چالش بزرگی 

مواجه خواهد کرد.
وضعیت شــجاع خلیل زاده در قلب خط دفاع تیم 
ملــی نیــز بســیار نگران کننده  اســت و لــزوم یافتن 
گزینه های آماده تر را در جام جهانی اجبار می بخشد.
در خــط حملــه تیم ملــی نیــز مهدی طارمی شــب 
آرامی را سپری کرد و اگر ناتوانی او در گلزنی را ناشی 
از عواملــی همچــون بی انگیزگــی یــا غیبــت برخی 
بازیکنان بدانیم باید زنگ خطر را در خط حمله تیم 
ملی نیز به صدا درآوریم چرا که در فقدان او و آزمون 
احتمالاً بخش اعظمی از توانایی تیم ملی در گلزنی از 
بین خواهد رفت و این یک هشدار جدی برای فوتبال 
ایران است و باید برای دوران پساطارمی ها و آزمون ها 
فکری کرد و تیم ملی به سمت تغییر نسل پیش برود 

و یا گزینه هایی را در خط آماده سازی قرار دهد.
در پدید آمدن این وضعیت قطعاً قلعه نویی نقشــی 
اساسی را ایفا کرده است. او نباید دایره بازیکنان تیم 
ملی را محصور به یک گروه خاص کند و برای برخی 
بازیکنان اصلی چنان حاشــیه امنیت ایجاد کند که 
دیگر بازیکنان عملاً هیچ شانســی بــرای خود قائل 
نباشــند چرا که نتیجه این دیدگاه می شود آشفتگی 
مطلق در زمانی که به هر دلیل ســتاره ها در ترکیب 
تیم ملی حضور ندارند و تیم ملی ناچار به اســتفاده 

از گروه دوم می شود.
تا جام جهانی فرصت فراهم است قلعه نویی فاصله 
ایجــاد شــده میــان تیــم اول و دوم را کاهش دهد و 
ایــن نقطه بحرانی را که در بازی با قطر آشــکار شــد، 

ترمیم کند.

یادداشتسرمقاله

قربانی با نماینده رژیم صهیونیستی مسابقه  نداد
تیم تنیس روی میز کارگری ایران به دلیل حضور ورزشکاران رژیم صهیونیستی 

از حضور در مسابقات قهرمانی جهان انصراف داد.
مسیح قربانی، عضو تیم ملی تنیس روی میز کارگری ایران، در پیامی اعلام کرد 
که به دلیل حضور نماینده رژیم صهیونیســتی در رقابت های قهرمانی جهان 
2025 در یونان، تیم ملی ایران از حضور در این مسابقات انصراف داده است.
قربانــی بــا بیان اینکه تیم ایــران در بخش های تیمی، انفــرادی و دوبل یکی 
از مدعیــان اصلی کســب عنوان قهرمانی بــوده، گفت: مــا تصمیم گرفتیم 
به واســطه حضــور رژیم غاصــب صهیونیســتی از ادامــه مســابقات انصراف 
بدهیــم. همان طور که رهبــر معظم انقلاب فرمودند، بــازی نکردن در برابر 
ایــن رژیم کودک کش، بالاترین نوع پیروزی اســت و مــا نیز به دنبال همین 

پیروزی بزرگ بودیم.
این ورزشــکار کارگری در پایان ابراز امیدواری کرد که کاروان ورزشــی ایران در 

دیگر رشته ها بتواند بهترین نتایج و مدال ها را کسب کند.

 تیم ملی والیبال نشسته بانوان عازم چین شد
رقابت های والیبال نشسته قهرمانی آسیا-اقیانوسیه از 
روز یکشــنبه 18 خرداد در هانگژو چین برگزار می شود 
و تیم ملی والیبال نشســته بانوان برای شرکت در این 
مسابقات عازم چین شد. هادی رضایی درباره تیم ملی 
بانوان گفت: »رقابت های والیبال نشسته قهرمانی آسیا-

اقیانوسیه در دو بخش زنان و مردان برگزار می شود که 
تیم ما فقط در بخش بانوان در قهرمانی آســیا شرکت 
می کند. ژاپن، مغولستان، استرالیا، چین، کره، تایلند 
و ایران ۷ تیم شرکت کننده در این مسابقات هستند که 
تیم ایران در مرحله گروهی با تیم های ژاپن، مغولستان 
و اســترالیا همگــروه اســت. چیــن و ژاپــن اصلی ترین 
حریفان ایران برای راهیابی به فینال هستند.« رضایی 
با اشاره به شرایط تیم والیبال نشسته بانوان ادامه داد: 

»تیــم بانوان ایران دوم آســیا و در رنکینگ دهم جهان 
اســت که البتــه در این دوره بــه دلیــل جوانگرایی تیم 
شرایط نسبت به گذشته فرق می کند و دقیقاً نمی دانیم 
وضعیــت تیم ایــران در این دوره چگونــه خواهد بود.« 
مدیر فنی تیم ملی والیبال نشســته بانوان گفت: »طی 
ســه اردویی که به عنوان مدیر فنــی در کنار تیم بانوان 
بودم، سعی کردم با تغییر تاکتیک، نوع و روش تمرینی 
آنهــا را تغییر دهم. معتقــدم روی تغییر تاکتیک بانوان 
باید بیشتر کار شود تا کم کم رنکینگ جهانی خود را ارتقا 
دهند. تنها کاری که در این مدت کوتاه برای آماده سازی 
بانوان جهت شرکت در قهرمانی آسیا انجام دادیم دور 
کردن آنها از حواشی و ایجاد انگیزه در بانوان بود که تا 

امروز در این زمینه عملکرد موفقی داشتیم.«

iranvarzeshii

تومان     10000 قیمت:      7848 شماره  نهم    و  بیست  سال     1446 ذیحجه   11   1404 خرداد   17 شنبه   

میزبانی ایران از اسکواش قهرمانی آسیا 
بعد از ۸ سال!

ایـران بعـد از گذشـت 8 سـال، بـار دیگـر میزبـان مسـابقات 
اسکواش قهرمانی آسیا شد. امیر عزیزی پور رئیس فدراسیون 
اسـکواش در این بـاره گفـت: »بعـد از هشـت سـال میزبانـی از 
اسکواش آسیا به ایران رسیده است. تلاش می کنیم با حمایت 
وزارت ورزش، میزبان خوبی برای این رقابت ها باشیم.« امیر 
عزیزی پـور بـا اشـاره به دیدارش با وزیـر ورزش گفت: »با توجه 
به اینکه سال آینده میزبان مسابقات اسکواش قهرمانی آسیا 
هستیم این دیدار در راستای حمایت وزیر ورزش برای میزبانی 
شایسته از مسابقات قهرمانی آسیا و بحث آماده سازی تیم های 

ملی برای شرکت در این رقابت ها بود.«

سؤال عجیب گزینه های خرید پرسپولیس:

فیکس بازی می کنم؟!
زمانــی کــه قیمــت بازیکنــان بی رویه بالا مــی رود و 
آنهــا خودشــان را مســتحق دریافت چنیــن ارقامی 
می دانند، به خودشان هم حق می دهند که به جای 
سرمربی تیمی که هنوز با آن قرارداد امضا نکرده اند 

تصمیم گیری و خط مشی تعیین کنند!
خبــر ایــن اســت کــه یکــی از بازیکنــان مــد نظــر 
پرسپولیس از یکی از مسئولان باشگاه پرسیده که در 
صورت عقد قرارداد تضمینی برای فیکس بازی کردن 

و ثابت بودن در ترکیب اصلی وجود دارد یا خیر؟!
طبیعتاً پاســخ آن مقام مســئول هم به بازیکن مورد 
نظــر منفــی بــوده و گفته که هیــچ بازیکنــی قبل از 
شروع لیگ و نشان ندادن آمادگی اش در تمرینات 
تضمینی برای فیکس بازی کردن نخواهد داشــت. 
ایــن ســؤالات از ســوی برخــی دیگــر از بازیکنان که 
مورد توجه باشــگاه قرار دارند هم پرســیده شده اما 
مشخص است که چه پاسخی به این بازیکنان داده 

می شود. 

جانشین رانیری از برگامو آمد 

گاسپرینی رسماً روی نیمکت رم
باشــگاه آاس رم اعــلام کــرد بــا جــان پیــرو گاســپرینی بــه 
عنــوان ســرمربی جدیــد خود قــراردادی تا تابســتان 2028 
امضا کرده اســت. این مربی 6۷ ســاله که از تابســتان 2016 
هدایــت آتالانتا را پذیرفت، تنها جــام دوران مربیگری خود 
را بــا قهرمانــی بــا آبی و مشــکی پوشــان برگامویــی در لیگ 
اروپا کســب کرد. گاسپرینی در تیم های اینتر، جنوا، پالرمو، 
کروتونه و همچنین تیم جوانان یوونتوس ســابقه کار دارد. 
او با سیســتم ســه دفاعه بــازی می کنــد و توانایی هایش در 
پــرورش بازیکنــان و تاکتیک هــای خلاقانــه مشــهود بــوده  
اســت. گاسپرینی که موفق ترین چهره تاریخ باشگاه آتالانتا 
محسوب می شود، در هفت فصل اخیر موفق به کسب پنج 
سهمیه لیگ قهرمانان اروپا برای آتالانتا، کسب یک قهرمانی 
ارزشــمند لیگ اروپا و سه نایب قهرمانی در کوپا ایتالیا شده 
است. جالب اینکه کلودیو رانیری، سرمربی فصل گذشته رم 
نیز در مراسم معارفه گاسپرینی حضور پیدا کرده بود. گفته 
می شود که ایوان یوریچ سرمربی اخراجی فصل گذشته رم 
و ساوتهمپتون، جانشین گاسپرینی در آتالانتا خواهد شد.

خبر

تختی؛ میزبان سرخابی ها در لیگ تختی؛ میزبان سرخابی ها در لیگ 2525
استقلال و پرسپولیس از غرب به شرق نقل مکان می کننداستقلال و پرسپولیس از غرب به شرق نقل مکان می کنند

ســـینا حســـینی/ آغاز رقابت های لیگ بیست و 
پنجم برای دو تیم استقلال و پرسپولیس شکل 

و شمایل متفاوتی خواهد داشت.
بر اســـاس شـــنیده های خبرنگار ایران ورزشی، 
مســـئولان ســـازمان لیگ به صورت رسمی به دو 
باشگاه استقلال و پرســـپولیس اعلام کردند به 
دلیل اجرای عملیات بازســـازی ورزشگاه آزادی 
بایـــد دو تیم از غرب تهران به شـــرق تهران نقل 
مکان تا بازی هـــای خانگی خود را در ورزشـــگاه 

تختی تهران برگزار کنند.
فرایند بازسازی ضلع شمالی و جنوبی ورزشگاه 
آزادی بلافاصله پس از بازی اســـتقلال و صنعت 
نفت در مرحلـــه نیمه نهایـــی جام حذفی کلید 
خورد و این پروسه با سرعت قابل توجهی در حال 
پیشرفت است. بر این اساس تا زمان بهره برداری 
کامل از این دو فاز و برطرف کردن برخی نواقص 

موجود در پروژه آزادی، برگزاری رقابت های لیگ 
برتر در این مجموعه منتفی است.

پیگیری های خبرنگار ایران ورزشی نشان می دهد 
به احتمال فراوان استقلال و پرسپولیس حداقل 
تا هفته ششم یا هفتم دور رفت مسابقات لیگ 
برتر مجبورند بازی های خانگی خود را در تختی 
برگزار کنند تا مراحل بازســـازی ورزشگاه آزادی 
طبق برنامه زمان بندی انجام شـــود. مســـئولان 
ورزشـــگاه تختی در جلســـات بازبینـــی امکانات 
ورزشـــگاه به مدیران ســـازمان لیـــگ اطمینان 
دادند تا قبل از شـــروع رســـمی مسابقات لیگ 
برتر اشـــکالات جزئی موجود در ورزشگاه به کلی 
برطرف شـــود تا این ورزشـــگاه از هـــر نظر آماده 
میزبانی رقابت های لیگ برتر از دو تیم استقلال 

و پرسپولیس باشد.
به گفته ناظران ســـازمان لیگ و اعضای کارگروه 

استانداردسازی ورزشـــگاه ها، ورزشگاه تختی از 
هر نظـــر آمادگی برگزاری مســـابقات لیگ برتر و 
پذیرایـــی از بازی های خانگی دو تیم اســـتقلال 
و پرســـپولیس را دارد، از طرفی چمن ورزشـــگاه 
تختی نیز از کیفیت قابل قبولی برخوردار است 
و مدیران هر دو باشـــگاه نیز از ایـــن اتفاق کاملاً 
رضایت دارند. به همین علت میزبانی استقلال 
و پرســـپولیس در ورزشـــگاه تختی در هفته های 

ابتدایی لیگ بیست و پنجم قطعی است.
از آنجـــا که همزمان با ورود پیکان به رقابت های 
لیگ برتر، این باشـــگاه ورزشـــگاه شهدای شهر 
قـــدس را به عنوان محـــل برگـــزاری دیدارهای 
خانگـــی خود معرفـــی کـــرده، امـــکان برگزاری 
بازی های دو تیم بزرگ پایتخت در شـــهر قدس 
وجود ندارد و ورزشـــگاه تختی گزینه نهایی برای 
میزبانی دو تیم آبی و قرمز پایتخت خواهد بود.

منابع خبری مدعی شـــدند ایـــن تصمیم مورد 
موافقـــت مدیـــران ارشـــد وزارت ورزش نیز قرار 
گرفتـــه تا به این ترتیب مراحـــل پایانی عملیات 
بازســـازی ورزشـــگاه آزادی به خوبی طبق تقویم 
زمانبندی انجام شـــود. حالا باید دید با برگزاری 
مراســـم قرعه کشی لیگ بیســـت و پنجم زمان 
برگـــزاری دربی پایتخـــت چه تاریخـــی خواهد 
بود، اگـــر این بازی در هفته هـــای ابتدایی لیگ 
برتر قرار بگیرد ممکن اســـت این تـــک بازی به 
صورت خاص در ورزشگاه آزادی برگزار شود. در 
خصوص بازی های بزرگ استقلال و پرسپولیس 
با تیم هایی چون سپاهان نیز هنوز تصمیم گیری 
نشـــده اما از آنجا که بازی پرسپولیس – تراکتور 
بدون حضور تماشاگران است احتمالاً در تختی 
برگزار شود اما درباره سایر بازی ها هنوز تصمیمی 

اتخاذ نشده است.

برنامه تمرینی پرسپولیسی ها قبل از اردوی ترکیه
 با اینکه هنوز لیست خرید اسماعیل کارتال از سوی باشگاه تکمیل نشده اما 
تمرینات پیش فصل آنها در زمان مقرر)هفتم تیر( در شهر ارزروم ترکیه برگزار 

خواهد شد.
البته سرمربی قرمزهای پایتخت برنامه ای را برای بازیکنان )بیشتر هوازی( تنظیم 
کرده که آنها 10 روز قبل از حرکت به سمت ترکیه باید به صورت انفرادی آن را 
انجام دهند. دلیل این تصمیم کارتال این بوده که شاگردانش بدون تمرین و به 

اصطلاح با بدن های خشک در اولین جلسه تمرین تیم حاضر نشوند.

خارجی های کارتال، فقط در حد مذاکره
 سرمربی پرسپولیس در ترکیه روزهای پر استرسی را می گذراند. او بعد از پایان 
لیگ و در بازگشت به کشورش مذاکره با گزینه های مد نظرش را انجام داده 
از  آنها  اینکه اغلب  با هیچ کدام شان به توافق نرسیده است. جالب  و هنوز 
شاگردانش هستند و در ابتدا قول همکاری می دهند اما در ادامه به دلایل مختلف 
انصراف شان را از طریق مدیربرنامه های شان اعلام می کنند. به همین دلیل تا 
امروز حتی یک خارجی جدید هم به لیست فصل بعد قرمزها اضافه نشده است. 
حتی آخرین گزینه او که یکی از گلزنان برتر لیگ یک)نه سوپرلیگ( ترکیه بوده 

هم پاسخ قطعی به پیشنهاد اسماعیل کارتال نداده است.

استقلال و پرسپولیس از غرب به شرق نقل مکان می کنند
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قلعه نویی: جوانان، ما را به آینده امیدوار کردند

 پرسپولیسی ها، ناکام ترین های تیم ملی در دوحه

چشمی: شکست مقابل قطر  را جبران می کنیم 

طارمی: کارت قرمز میلاد همه چیز را عوض کرد
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